
Ar piemiņas pasākumu “Aizvestie. Neaizmirstie” pieminēs 1949. gada 25. marta deportācijas

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 22.03.2023.

Piemiņas pasākumos 43 pašvaldībās tiks nolasīti izsūtīto vārdi, to vecums un dzīvesvieta. Lasījumus plkst. 11.00 ievadīs Valsts

prezidenta Egila Levita uzruna.

Lasījumu tiešraidēm no 43 pašvaldībām varēs sekot līdz Latvijas sabiedrisko mediju portālā LSM.lv, Latvijas Nacionālās bibliotēkas

mājaslapā LNB.lv, kā arī īpaši piemiņas pasākumam izstrādātā digitālā kartē deportetie.kartes.lv.

Sadaļas “Deportētie iedzīvotāji” kartē var skatīt 1941. gadā un 1949. gadā deportēto Latvijas iedzīvotāju sarakstus. Izvēloties

deportāciju gadu, karti iespējams pietuvināt tik tuvu, ka redzama konkrēta adrese, māja vai sēta. Uzspiežot uz apļa, redzams

saraksts ar informāciju par aizvestajiem cilvēkiem – viņu vārds, uzvārds un vecums.

Savukārt “Piemiņas pasākumi 14. jūnijs” iespējams skatīt jau notikušos lasījumus 2021. gada 14. jūnijā, kad 119 pašvaldībās notika

piemiņas pasākumi, pieminot 80 gadus kopš 1941. gada 14. jūnija deportācijām.

Informācija “25. marts” būs pieejama no 2023. gada 22. marta, kad tur varēs skatīt saites uz lasījumu tiešraidēm 43 pašvaldībās,

tajā skaitā arī Valkas pašvaldība.

“Piemiņas pasākumi pasaulē” būs apkopoti fotoattēli no ārvalstīs rīkotiem piemiņas pasākumiem.

https://www.valka.lv/lv
https://www.lsm.lv/
https://www.lnb.lv/
https://deportetie.kartes.lv/


Piemiņas pasākumu “Aizvestie. Neaizmirstie” rīko Valsts prezidenta kanceleja un Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar SIA

“Jāņa sēta” un Latvijas Pašvaldību savienību, kā arī 36 Latvijas novadiem un 7 valstspilsētām.

Pasākumu iniciatore ir Eiropas Parlamenta deputāte Sandra Kalniete.

Atbalstītāji: Kultūras ministrija, Latvijas Okupācijas muzejs, Pasaules Brīvo latviešu apvienība un Sabiedriskie mediji: portāls LSM.lv,

Latvijas Radio un Latvijas Televīzija.

 

Informāciju sagatavoja:

Anna Muhka

Korporatīvās komunikācijas vadītāja

Latvijas Nacionālā bibliotēka

anna.muhka@lnb.lv

29474534

mailto:anna.muhka@lnb.lv


Saistītas tēmas

Kultūra

https://www.valka.lv/lv/jaunums/ar-pieminas-pasakumu-aizvestie-neaizmirstie-piemines-1949-gada-25-marta-

deportacijas-0

https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B82%255D=82

	Ar piemiņas pasākumu “Aizvestie. Neaizmirstie” pieminēs 1949. gada 25. marta deportācijas
	Saistītas tēmas

